
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  ГОРОДА ВЯ ТС К И Е П О Л Я Н Ы  

К И РО В С К О Й  О БЛАС ТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ /  <101% г. Вятские Поляны № ЛОЯР

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу  
муниципального образования городского округа город Вятские Поляны  

Кировской области «Развитие жилищ но-коммунальной инфраструктуры  
города Вятские Поляны» на 2014-2018 годы утвержденной  

постановлением администрации города Вятские Поляны
от 23.10. 2013 №1631

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьями 7, 16, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением администрации города Вятские Поляны от

07.05.2013 № 697 (в редакции постановления администрации города Вятские 

Поляны от 22.08.2013 № 1242) «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации- муниципальных программ муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области», постановлением администрации города Вятские Поляны от

19.07.2013 № 105! «Об утверждении Перечня муниципальных программ 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 

Кировской области», администрация города Вятские Поляны 

П О СТАН О ВЛЯЕТ :

Внести и утвердить следующие изменения в муниципальную программу 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны



Кировской области «Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры 

города Вятские Поляны» на 20 J 4-2018 годы», утвержденную постановлением 

администрации города Вятские Поляны от 23.10.2013 № 1631 (;; лее- 

Программа):

1. В паспорте Программы строку «Объемы финансирования 

муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

| Объемы 
| финансирования 
| муниципальной 
j программы

общий объем финансирования -330656,700 тыс. рублей; 
в том числе: средства федерального бюджета - 13306 тыс. 
руб.
средства областного бюджета -95 107,200 тыс. рублей; 
средства городского бюджета -213449,500 тыс. рублей; 
внебюджетные средства-8794,000 тыс. рублей

2. Приложение №1, Приложение №2, Приложение №3, Приложение №4 к 

1рограмме изложить в новой редакции. Прилагается.

Глава администрации города 
А.Д.Клюкин



Приложение №  I

В редакции постановления администрации города Вятские 
Поляны о т 2013 №  cHOtfO

Сведения о целевых показателях эф ф ективности  реализаций муниципальной программы

ii/ii

i hi мм сн о ка н не муниципальной программы, подпрограммы, 
ведомствен ной целевой программы, наименование 

показателей

Ел.
изме
реки

я

Значение показа телей эффективности
Источник

информацииОтчетн 
ый гол

Текущи 
й год

2014 2(115 2016 2017 2018
год год год год год

М ун и ц и п ал ьн а я  программа муниципального  
образования городского округа город В ятски е  П о лян ы  
Кир овской  области "Р а зви ти е  ж илищ но-ком м унальной  
и н ф р астр уктур ы  города В ятски е  П о л я н ы " на 2014-2018 
годы

!. Количество аварий на источниках теплоснабжения, паровых и 
тепловых сетях (в год):

е'Д. 4 4 4 3 3 3 2
форма 

crai наблюдения 
1-ТЕП

2. Количество аварий на каиализациооных сетях (в  год): ел. 8 8 8 7 7 7 6
форма 

стач .наблюдения 
1 -канализация

3. Общая площадь обслуживаемых зеленых насаждении в 
пределах городской чер ты от общей площади городских земель

% 12.0 12,0 12.0 12.0 12,0 12,0 12,0 Расчетный
показатель

4. О бслуживаемая площадь скверов, парков, садов, и уличного 
озеленения

га 99 99 99 99 99 99 99 Статистическая
отчетность

5. Доля муниципальных учреждений города, оснащенных 
приборами уче та холодной воды, в общем числе муниципальных 
учреждений

% 96.9 97.3 97.9 98.3 98.9 99,3 100 Расчетный 
I юказатель

6. Доля муниципальных учреждений города, оснащенных 
приборами уче  та тепловой энергии, в общем числе 
муниципалы 1 ых учреждени й

% 20.0 40,0 55.0 70.0 85.0 95,0 100,0 Расчетный
показатель

7. Общая площадь отремонтированных с 2009 года 
м но 1 оква рти рн ы х до м о в

кв.м. 293784.0 305824,0 305824.0 306779,0 308052.0 309325,0 3 10600,0 Расчетный
показатель

8. Количество организаций жилищно-коммунального комплекса 
города Вятск, е 11оляны"

ед. 20
si

27 27 27 27 27 27 расчетный
показатель



9. Количес i no opi a111rta1111й получающих субсидию ел. 2 1 2 7 2 2 2 расчетный
показатель

1
подпрограмм:! «М о д е |>1111 сщ ия и реформирование 
ж илищ пи  к о м м )  ii:i. i i . i io i о чочяйетва города В ятски е  
П о л я н ы "  11:1 201 ‘1-20 1 S годi.i

1 1 

1 '

1 1(>КЛ 1.1 1C III

Копило 1 in 1 амарпп на источниках теплоснабжения, паровых и 
1сплоиых сегях ( в год);

ел. 4 4 4 3
форма 

ста 1 .наблюдения 
I - ii. i l

Ко пгкч 1 но а пари и на каналичациооных сетях (и год); ед. 8 8 8 7 7 7 6
форма 

стат. наблюдения 
1 -канализация

1, ■.
Количество проведенных мероприятий по контролю ча 
соблюдением ! ребований жилищного законодательства 
участниками жилищных отношений

ел. 0 0 S 6 6 6 6

данные УДМ С 
города Вятские 

11олянм.поданные в 
проку ра туру

подпрограмма «Обеспечение благоустройства гороад 
В ят с к и е  П о л я н ы "  на 2014-2018 годы
Показатели

2 .1
О бщ ая площадь обслуживаемых челеных насаждений в пределах 
городской черты от общей площади городских земель

% 12,0 1 2.0 12,0 12.0 12.0 12,0 12,0 Расчеi ный 
показа гель

i  ■)
О бщ ая протяженность обслуживаемых освещ енных частей улиц, 
проездов. набережных на конец года к общей протяженности 
улиц

О,О 86.15 86.15 86.1 5 86.1 5 86.1 5 86.15 86,1 5 Расче 1 ный 
показатель

2.3
О бслуживаемая площадь скверов, парков, садов, и уличного 

озеленения
га 99 99 99 99 99 99 99 Статистическая

отчетность

nj
подпрограмма «Энергосбережение и повы ш ение 
энергетической эф ф ективности  города В ятс ки е  
П о л ян ы »  на 2014-2018 гг.
Показа 1 ели

3.1
Доля муниципальных учреждений города, оснащ енных 
приборами учета холодной воды, в общем числе муниципальных 
учреждений

°0 96.9 97.3 97.9 98.3 98.9 99,3 100 Расчетный
покупатель

1

t



3.2
Доля муниципальных учреждений города, оснащенных 
приборами учета тепловой энергии, в общем числе 
муниципалы  1 ых учреждени й

% 20.0 40,0 55.0 70,0 85,0 95,0 100.0
Расчетный
показатель

3.3
Доля муниципальных квартир, оснащ енных индивидуальными
приборами учета холодной воды, в-общем числе муниципальных 
квартир

о
О Кб.5 86.5 86.5 86.5 86.5 86,5 100 Расчетный

показатель

3.4
Доля муниципальных квартир, оснащ енных индивидуальными 
приборами учета горячей воды, в общем числе муниципальных 
квартир

О
■ О 75,0 78.0 80.0 85,0 90,0 95,0 100.0 Расчетный

показатель

4
подпрограмма "К а п и т а л ь н ы й  ремонт 
м ногоквартирны х  домов в городе В ятски е  П о л ян ы  "  на 
2014-2018 годы
Показатель
Количество многоквартирных домов, в которых с 2009 года 
проведен капитальный ремонт;

ел. 127 138 138 141 145 149 153
Расчетный
показатель

Общ ая площадь отремонтированных с 2009 года М К Д  ; кв.м. 293784.0 305824.0 305824.0 306779,0 308052.0 309325,0 310600.0 Расчетный
показатель

Доля многоквартирных домов, в которых с 2009 года проведён 
капи тальный ремонт, от общего числа многоквартирных домов

о 20.1 21.9 21,9 22.3 23,0 23.6 24.: Расчетный
показатель

5

отдельное мероприятие "О р гани зац и и  на территории 
м униципального  образования мероприятий, 
направленны х на координацию  деятельности 
организаций ж илищ но-ком м унального  комплекса 
города В ятски е  П о л ян ы "
Показатель

5.1
Количество организаций жилищ но-коммунального комплекса 
города Вятские Поляны"

ед. 20 27 27 27 27 27 ~>7 расчетный
показатель

6

отдельное мероприятие "П ред оставление субсидии из 
бюджета города на возмещение вы падаю щ их доходов 
организациям , предоставляю щ им  населению y c .iv iy  по 
сбору и вы возу  Ж Б О "
Показатель

6.1 Количество  организаций, получаю щ их субсидию ел. 7 2 2 2 2 ( расчетный
показатель



Приложение №  2

В редакции постановления администрации города Вятские 
11оляны от / / .  f3y 2013 № ,ЯОЯ(?

Расходы на реализации) программ ы  за счет средств городског о бюджета

№
и/и

статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы

Главный
распорядитель

бюджетных

Расходы (ты с. рублей)

Итого по 
программе2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

Муниципальная
программа

"Развитие жилищно-коммунальной 
инфраструктуры города Вятские Поляны" 
на 2014-2018 годы

Админ ист рация 
города Вятские 
Поляны 30629,2 20994,2 39894,2 60925,9 61006,0 213449,5

I

11одпрограмма "Модернизация и реформирование 
жилищно-коммунального хозяйства города 
Вятские 11оляны" 
па 2014-201 8 годы

Админ нет рация 
города Вятские 
11оляны

10800 2000,0 20900,0 20900,0 20900,0 75500

2

Подпрограмма " ( )беепечение благоустройства города 
Вятские 1 !оляны" 
на 2014-2018 годы

Адмипиет рация 
города Вятские 
Поляны

14606,2 14606,2 14606,2

>

28331,0 28331,0 100480,6

3

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности города 
Вятские 11оляны» 
на 2014-201 8 годы

Администрация 
города Вя тские 
11 оля нм

1000 165 165 1599,9 1680,0 4609,9

4

11одпро( рамма " Капиталы:ый ремонт' мiюгоквартирпых 
домов в городе Вятские 11оляны " на 2014- 
2018 годы

Администрация 
города Вятские 
11оляны

0,0 0,0 0,0 4052,0 4052,0 8104,0

5

Отдельное
мероприятие

-) .

"Организация на территории 
муниципального образования 
мероприятий, направленных на 
координацию деятельности организаций 
жилищно-коммунального комплекса 
города Вятские 11оляны"

Администрация 
города Вя тские 
11оляны

3923,0 3923 3923 5367,0 5367,0 22503



Отдельное 
мероприягие

11 ре, юс гавлеп ис субсидии и'5 бюджета 
города 1 ы возмещение ьыпадаютих

Адмипис'грация 
города Вятские

6 (о х о т в  организациям, предоставляющим 
пассчспию уел \ гу но сбору и вывоч\ Ж Ь О "

11оляны 300 300 300 676,0 676,0 2252



Приложение №  3
В редакции постановления администрации города Вятские 

11оляны mJt?. ЛЗ. 20 13 №  £0$0

Прогнозная оценка ресурсног о обеспечения реализации муниципальной программы  
муни ци пал ьного  образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области  

"Развитие ж и л и щ н о -к о м м у н а л ьн о й  инфраструктуры города Вятские Поляны" на 2014-2018 годы" за счет всех 
источников ф инансирования

№
II/
и

С татус Н аименование И сточники Оценка расходов (ты с. рублей)

финансирования 20 i 4 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год итого
Муниципалы^ "Развитие жилищно- всего 76830.400 '23167.200 42067.200 94254.900 94337.000 330656.700

я программа комму пальнои 
инфрастру ктуры города 

Вятские 11оляны" 
на 2014-201 8 годы

(|)еде рал ьн ы й бю. гжет 0 0 0 6653 6653 13306
областной бюдже i 46201.200 3.000 3.000 24450.000 24450.000 95107,200
городской бюджет 30629.200 20994.200 39894.200 60925.900 61006.000 213449.500
iii 1ебюджетные источники 0.000 2170.000 2170,000 2226,000 2228,000 8794,000

1 11одпрограм.ма "Модернизация и всего 56998.200 2000.000 20900,000 45350.000 45350.000 170598,200
реформирование жил и щип­ (|>едеральны й бю:гжет 0 0 0 0 0 0
ком муналы юго хозя иства 

города Вятские 11оляны" на 
2014-2018 годы

областной бюджет' 46198.200 0.000 ^ 0,000 24450,000 24450.000 95098,200
городской бюджет 1 0800.000 2000.000 120900.000 20900.000 20900.000 75500,000
внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0

■) 11одпро1 рамма "Обеспечение всего 14606.200 14606.200 И 4606,200 с-28331.000 28331.000 100480,600
благоустройст ва города федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
Вятские 11оляны" o6j I аст но й бюджет 0 0 0 0 0 0
на 2014-2018 годы городской бюджет 14606.200 14606.200 14606,200 28331.000 28331.000 100480,600

вн еб юджетн ы е источ н и к и 0 0 0 0 0 0
3 11одпрограмма «Энергосбережение и всего 1000.000 165.000 165.000 1655.900 1738.000 4723,900

повышение энергетической федерады iый бюджет 0 0 0 0 0 0
эффе кти в мости i оро/ia облает ной бюджет 0 0 0 0 0 0

Вятские 11оляны» 
на 2014-2018 годы

городской бюджет 1000.000 165.000 165.000 1599.900 1680.000 4609,900
у внебюджетные источники 0.000 0.000 0,000 56.000 58.000 114,000

11одмро1 рамма "Капитальный ремонт всего 0.000 0.0* 0.000 12875.000 12875.000 25750,000



( ) | дельное 
м ер о п р и я 1ие

VII к Л UK!5ap 1 И|Л 1Ы.\ . IUMUW И
городе В я т с к и е  П о лян ы  

па 2014-201 8 годы

федерал ы i ы й бю дж ет 0 .000 0 0 6653 6653 13306.000

областной  б ю д ж ет 0
4

'0 0 0 0 0 ,000

| о роде кой б ю д ж ет 0 .000 0 .000 0 .000 40 5 2 .000 4052 .000 8104 .000

в н еб ю  д ж е т  н ы с и с  то ч н и к и 0 21 70 2170 2170 2170 8680 .000
" ( )ргапизац ия на территории  

м\ п и ц и п а л ы ю го  ооразования 
м ер о п р и яти й .н ап р авл ен н ы х  

на коорд инац ию  деятельности  
организа! щи жилищ но- 

ко м м ун а л ьн о  го к о м и л е кеа 
города В я те ки е  П о л ян ы "

всего 3926 .000 3926 ,000 3926.000 5367 .000 5367.000 2 2 5 12 .0 00

ф едеральный б ю д ж е i 0 0 0 ' 0 0 0

областной  бю д ж ет •*> 3 ->J 0 0 9

городской б ю д ж ет 3923 .000 3923.000 3923.000 • 5367 .000 5367.000 2 25 03 .0 00

Bi 1ебю д ж етн ы е  и сточн и ки 0 0 0 0 0 0
( Угдельное "11 редоставление субсид ии  из 

б ю д ж е та  города на 
возм ещ ен и е  вы пад аю щ их  

доход о в организациям , 
п р ед о ставл яю щ и м  населению  

у с л у г у  по сбор\ и вы во зу

всего 3 00 .000 300 .000 3 00 .000 6 76 .000 676.000 2252 .000
м ероприятие (федеральный б ю д ж е i 0 0 0 0 0 0

S

облас тной бю д ж ет 0 0 0 0 0 0
городской бю д ж ет 300 .000 300 .000 300 .000 676 .000 676.000 2252 ,000

вн ебю д ж етн ы е  источн и ки 0 0 0 0 0 0



11риложение №  4 
В редакции постановления администрации города Вятские 

Поляны or»?/. 1 Д . 2013 № Л О Ю

План реализации
муниципальной программы муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской

области "Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры 
города Вятские П оляны " на 2014-2018 годы

№
н/п

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, мероприятия

Ответственный исполнитель 
(Ф .И .О ., должность)

Срок Источники
финансирования

Финансир.
на

очередной 
финансовы 

й год

Ожидаемый результат 
реализации 

муниципальной 
програм мы

начало
реалнза
Н И И

окоича 
иие 
реали i 
а цп и

М  у и и ц и п a J I ы  I а я п ро г р а м м а 
м ун и ц и п альн ого  образования 
городского округа  город В я т с к и е  
П о л и н ы  К и р о вско й  области "Р а з в и т и е  
ж  и л и I и н о- к о м м у н ал ь и о й 
и н ф р а стр уктур ы  города В я т с к и е  
П о л я н ы "  на 2014-2018 годы

'Заместитель главы администрации 
юрода по Ж К Х . строительству и 
благоустройству, директор М КУ  

"У Ж К Х  г.Вятские Поляны"

япв. 14 дек. 1 8 всего
76875,4

федеральны й бюджет 0

областной бюджет 46201,2
городской бюджет 30629,2
внебюджетные
источники 45.0

1 подпрог рамма "Модернизация и 
реформирование жилищно-коммунального 
хозяйства города Вятские П оляны " на 2014- 
2(11<S годы

Заместитель главы администрации 
города по Ж К Х . строительству и 
благоус тройству, директор М К У  

"У Ж К Х  г.Вятские Поляны"

япв. 14 дек. 1 8 всего 56998,2
федерал ьны й бюджет 0
областной бюджет 46198,2
городской бюджет 10800
внебюджетные
источники 0

1.1 мероприя тие - замена дымовой грубы котельной 
по ул. Энергетиков

'Заместитель главы администрации 
города по Ж К Х , строительству и 
благоус тройству, директор ООО 

"Малая энергетика"

япв. 14 дек. 1 4 всего 0 Улучшение 
) ice 1 и I va ra цио н н ы х 

в о з м о ж 1 ю с те й. у в е л и ч е н и е 
с ро ка ) кс пл у ага ци и 

котельной

федеральный бюджет ,. 0
облас тной бюджет 0
городской бюджет 0
внебюджетные
источники

0

1.2 мероприятии.' - строительство блочно-модульной 
котельной по ул. Вокзальная разработка 

проект но-сметной документации по

Заместитель главы администрации 
города по Ж К Х . строительству и 
о л у  стройству, директор-JO O

ян в. 14 дек. 1 4 всего 1000 ■'Улучшение обеспечения 
ж и т е л е й м и к р о р а й о н а 

"Ж/д" услугой
федерал ьны й бюджет 0



строительству котельной и район 
желеч по дорожного вок чала

"Малая 'энергетика" областной бюджет теплоснабжения
городской бюджет 1000
внебюджетные
источники 0

1.3 мероприятие капитальный рем о т  
маги с грапыют \ час i ка теплотрассы от ул. 

Ленина ло нтиовой камеры у А1>1\ ОАО 
"М о л о Г 'Д  400

Директор ООО "Молот-')иерго" япв. 14 дек. 14 всего
520.896

о б е с 11 е ч е н и с у с то й ч и в о го 
теплоснабжения мкр 

"Ленинский"федерал ьный бюдже i 0
областной бюджет
I ородской бюдже 1 520.896

1 1 меропрня 1 не- кап шальным ремот перекрытия 
приемной камеры КИС-2 (проектирование)

Директор ООО "Молот-’)нерго" янв. 14 дек. 14 всего 0 обеспечение 
работоспособности КНС-2федеральный бюджет 0

областной бюдже т 0
городской бюджет 0
внебюджетные
источники 0

мероприятие - строительно-монтажные работы 
по капитальному ремон ту перекрытия приемной 

камеры КНС-2

Директор ООО "М 0Л01-')нсрг0 " япв. 14 дек. 14 всего 0 обеспечение 
работоспособности КНС-2федерал ьный бюдже т 0

облас тной бюджет
городской бюджет 0
внебюджетные
источники 0

1.6 мероприятие - капитальный ремот 
бечнапорного коллектора [> 500 o i  КК-524 ло 

КК-3026 KIIC-3 (проектирование)

Директор ООО "Молоч-Энерго" япв. 14 дек. 14 всего 0 обеспечение оказания 
услуги по водоотведению 

потребителям
федерал ьн ы й бюджет 0
облас пюй бюджет 0
городской бюджет 0
внебюджетные
источники 0

1.7 мероприятие- строительно-монтажные работы 
по ремонту бечнапорного коллектора 1) 500 от 

КК-524 до КК-3026 КНС-3

Директор ООО "Молот-Энерго" янв. 14 дек. 1 4 всего 0 о б е с и е ч е н и е оказания 
vcjiyi п но водоотведению 

потребителям
федеральный бюджет 0
област ной бюджет
городской бюджет 0
внебюджетные
источники 0

1.8 мероприятие - консервация железобе тонной 
дымовой трубы II 120м (проектирование)

Директор ООО "Молот-Энерго" я н в. 14 дек. 14 всего 0 обеспечение бечопасности 
соо ру же и и й котел ь но йфедерал ьны й бюджет 0

областной бюджет - • 0
городской бюджет 0
внебюджетные
источники 0

1» мероприятие - строительно-монтажные работы 
но консервации железобетонной дымовой трубы 

11 120м

Директор ООО "Молот-Энерго"

' 1

янв. 14 дек.! 4 всего 0 обеспечение бечопасности 
еооруже11uf хотельнойфедеральн ы й бюджет 0

обл аст и о й б ю джет 0
Торо; $  бюдже т 0



внебюджетные
источники 0

1 К) мероприятие - модернизация системы Х ВО  в 
промышленной котельной №  2 

(проектирование)

Директор ООО "Молот-Энерго" янв. 14 дек. 14 всего () надежное обеспечение Х ВО  
пром. котельной №2федеральный бюджет О

областной бюджет 0
городской бюджет 0
внебюджетные
источники ()

l.l 1 мероприятие-с гроитсльно-моп гажные работы 
по консервации котельной по ул. Энергетиков с 

подключением абонентов к котельной ООО 
"Тепловик"(проектирование)

Директор ОАО "М РС К  Центра и 
1 (риволжья" филиал "Кировэнерго". 

директор ООО "Тепловик"

янв. 14 дек. 14 всего () бес 1 юребой ное с набже и ие 
потребителей услугой 

теплоснабжения
фе де рал ьн ы й б юджет о
областной бюджет
I ородс ко й б юджет 0
внебюджетные
источники 0

1.12 меропрятие- строительство тепло трассы от 
котельной по ул. Лермонтова до М К Д №  15 по 

ул. Лермонтова (проектирование)

Директор ООО "Малая энергетика" янв. 14 дек. 14 всего 0 повышение качества и 
надежности 

теплоснабжения 
потребителей

федералыты й бюджет 0
областной бюджет
городской бюджет 0
внебюджетные
источники 0

1.13 мероприятие - капитальный ремот 
трубопроводов канализации но ул. Свобочы. 5а: 

ул. Ленина, 176 (проектирование)

Директор ООО "Молот-Энерго" янв. 14 дек. 14
всего 0

устранен ие проти воу клона 
сетей канализации, 

обеспечение 
бес перебо й но го о каза! i ия 

услуги

федерал ьн ы й б юджет
0

областной б юджет 0
городской бюджет 0
внебюджетные
источники 0

1.14 мероприятие - капитальный ремонт КИС по ул. 
Чехова

Директор ООО "Молот-Энерго" янв. 14 дек. 14 всего 0 обеспечение бесперебойной 
и безаварийной работы 

КИС
федерал ьн ы й бюджет 0
областной бюдже т 0
городской бюджет 0
внебюджетные
источники 0

1.15 мероприятие - автоматизация КИС  по ул. 
Ч е \ о в а ( п р о с кт и р о в а н и е)

Директор ООО "Молот-Энерго" янв. 14 дек. 14 всего 0 подготовка ПСД для 
автоматизации KI 1Cфе де рал ь н ы й б юджет 0

областной бюджет 0
городской бюджет 0
внебюджетные
источники 0

1.16 мсронрт.| «'ие -замена тазовых горелок на 
комбинированные на котельной по ул. 

Лермонтова

Директор ООО "Малая энергетика"

(  <{>'

япв. 14 дек. 14 всего 1479.104 экономия топлива и 
эне| ^ресурсов, повышение 

качества и надежности
федр пш 1 ы 1 ы й б юджет 0
об| ной бюдже т 0



1 1

теплоснабжения

городской бюджет 1479.104
внебюджетные
источники 0

M i ' p o n p i D i  i и с  к а м и  к и п . m i . n i  ремонт 
k . m i . u m i  l a m i o i i H o r o  коллектора диаметром 800 

мм II  1 - Вятские 11оляп1.1

’Заместитель главы администрации 
города по ЖК’Х. строительству и 
благоустройству, директор ООО 

"Молот-Энерго"

япв. 1 4 дек. 14
всего 53998.2

о б е с п с ч с н и е б с з а и а р и й н о й 
работы ка нал и за ци о н но го 

коллекторафедералыiы и бюджет 0

областной бюдже 1 46198.2

городской бюджет 7800
1 IX мероприятие - установление системы критериев 

доступности мри оплате жидищно- 
ком му налы п.IX услуг

Заместитель главы администрации 
города по Ж К Х . строительству и 
благоустройству, директор М К У  
"У Ж К Х  г.Вятские Поляны"

янв. 14 дек. 14 не требуе тся у стано в л е н ие с истем ы 
критериев дос тупности при 

оплате жилищно- 
коммунальных услуг

1.19 мероприятие - проведение имформационно- 
разъяспительной работы среди населения через 

печатные и 'электронные СМ И о ходе, 
реформирования жилищно-коммунального 

хозяйства в г. Вятские Поляны

Заместитель главы администрации 
города по Ж К Х . строительству и 

благоустройству, директор "М  К У 
У Ж К Х  г Вя тские Поляны"

янв. 14 дек. 14 не требуется повышение 
осведомленности жителей 

города о ходе 
реформирования жилищно- 
коммунального хозяйства в 

г. Вятские 11оляны

2 подпрограмма "Обеспечение 
благоустройства города Вятские П оляны " 
на 2014-2018 годы

Заместитель главы администрации 
города по Ж К Х . строительств) и 
благоустройству, директор М К У  

"У Ж К Х  г.Вятские Поляны"

янв. 14 дек. 1 8 всего 14606,2
федерал ьны й б юджет 0
об л а ст н о й б 1 о: гже т 0
то роде ко й бюджет 14606,2
внебюджетные
источники 0

2.1 мероприятие - организация работ по 
озеленению города

директор МП "Благоустройство города 
Вятские 11оляны"

янв. 14 дек. 14 всего 1 170 озеленение города
федерал ьны й бюджет 0
областной бюдже т 0
городской бюдже 1 1 170
внебюджетные
источники 0

2.2 мероприятие - организация рабхп но 
обслуживанию уличного и дворового освещения 

в городе

директор МП "Благоустройство города 
Вятские 1 кэляны"

янв. 14 дек. 14 всего 2508 обеспечение наличия 
уличного освещения в 

городе
федеральный бюджет 0
областной бюджет 0
городской бюдже 1 2508
внебюджетные
источники 0

2.3 мероприятие- уличное освещение
(элек? очнергия)

директор Ml 1 "Благоустройство города янв. 14 дек. 14 всего 9478.2 обеспечение наличия 
уличного освещения вг,ятские 11оляны" ( > фе;гг 'шьный бюджет ,0



областной бюджет 0 городе
городской бюджет 9478,2
внебюджетные
источники 0

2.4 мероприятие - прочие мероприятия по директор M il "благоустройство города янв. 14 дек. 14 всего 1 1 50 благоустройство города
благоустройству (пляж, парки, леса Вятские 11оляпы" федерал ьны й бюджет 0

пригородные) областной бюдже 1 0
городской бюдже 1 1 150
внебюджетные
источники 0

2.5 мероприятие - организация работ по Заместитель главы администрации янв. 14 дек. 14 всего 300 Соблюдение сани тарных и
содержанию мест захоронения города по экономике федеральный бюджет 0 э кол о г и ч ес к и х требо ван и й.

обл астно й бюджет 0 Соблюдение этических
городской бюдже 1 300 норм.
внебюджетные
источники 0

2.6 мероприятие - организация работ по директор МП "Благоустройство города янв. 14 дек. 14 всего 0 инвентаризация объектов
инвентаризации объектов внешнего Вятские 11оляны" федеральный бюджет 0 внешнего благоуст ройства

благоустройс тва областной бюдже I 0
I ородс ко й бюджет 0
внебюджетные
источники 0

2.7 мероприя тие - организация технического директор МП "Благоустройство города янв. 1 4 дек. 14 всего 0 техническое
переоснащения отрасли благоустройства Вятские 11оляны" федеральный бюджет 0 переоснащение отрасли

областной бюдже i 0 благоустройства
городской бюдже т 0
внебюджетные
источники 0

J подпрограмма "Энергосбережение и Заместитель главы администрации янв. 14 дек. 1 8 всего 1045
повышение энергетической эффективности города по Ж К Х . строительству и федерал ьны й бюдже'1 0
города Вятские П о лян ы " на 2014-2018 годы благоустройству, директор М К У област ной бюджет 0

"У Ж К Х  г.Вятские Поляны" го роде ко й б ю.1 № е 1 1000
внебюджетные
источники 45

3.1 Совершенствование энерге тического 
менеджмента

Заместитель главы администрации 
города но Ж К Х . строительству и 
благоустройству, директор М КУ

янв. 14 дек. 14
всею 25

Совершенствование

федерал ы п>1 й бюджет 0
энер!с I ичес KOf о 
менеджмента

"У Ж К Х  г.Вятские Поляны"
облас тной бюджет 0
го р о д с к о й б ю д ж е т 10

, (
внебюджетные
источники ,15
ч



3.1.1
мероприятие - организация повышения 

к вал иф икании руководителей, специалистов 
органов местного самоуправления, организаций 

с муниципальным участием, организаций 
осу 1 нес 1 илию 1 цп\ pci у шруем ые виды 

деятельное 1 и по клреу " ’)норгосбсрежепие и 
повышение inepi е i ичсской »<|)(|)екч ивносги"

Заместитель главы администрации 
города по Ж К Х , строительству и 
благоустройству, директор М КУ  

"У Ж К Х  г.Вятские Поляны"

япв. 1 4 дек. 1 4
всего 15

повышение квалификации 
руководителей, 

специалистов органов 
м е ст 11 о го с а м оу 11 р а в л е н 11 яфедеральный бюдже'! 0

обласл ной бюдже i 0
городской бюдже'! 5
внебюджетные 
И С 1 очники К)

3.1.2 меропрпя 11 к п11(|трмационпое обеспечение 
реа тзаипп подпрограммы, в дом числе 

освещение в СМ И. проведение конференций.
выставок', семинаров, конкурсов и иных 

мероприятий по пропаганде энергосбережения, 
распространение социальной рекламы в сфере 

энергосбережения

Замести 1 ель i лавы а дм инис грации 
города по Ж К Х . строительству и 
благоустройству, директор М КУ  

"У Ж К Х  г.Вятские Поляны"

янв. 1 4 дек. 1А всего К) информационное 
обеспечение реализации 

подпрограммы

федерал ьны й бюджет 0
областной бюджет 0
городской бюдже т 5
внебюджетные 
IIC 1 очники 5

Сокращение бюджетных расходов на 
Ho i ребление энергоресу рсов

Заместитель главы администрации 
города но Ж К Х . строительству и 
благоустройству, директор М КУ  

"У Ж К Х  г.Вятские Поляны” , 
ру ководитеди организаций бюджетной 

сферы города

япв. 1 4 дек. 14
всего 150

с о кра 1 не н и е б ю дж е 1 п ы х 
расходов

федеральный бюдже i 0

областной бюджет 0

I ородс кой бюдже 1 150
внебюджетные
источники 0

3.2.1 мероприятие - тепловая изоляция 
трубопроводов н оборудования, разводящих 

трубопроводов отопления и горячего 
водоснабжения в зданиях, строениях и 

сооружениях

Заместитель главы администрации 
города по Ж К Х . строительству и 

благоустройству

янв. 14 дек. 14 всего 100 сокращение потерь 
теплоносителя

федеральный бюджет 0
областной бюджет 0
городской бюджет 100
внебюджетные
источники 0

3.2.2 мероприя тие - повышение 
энерго'эффективности сис тем освещения зданий, 

строении и сооружений

Замес 1 итсль главы администрации 
города по Ж К Х , строительств} и 
благоустройству, директор М КУ  

"У Ж К Х  г.Вятские Поляны", 
ру ководи гели организаций бюджетной 

сферы города

янв. 14 дек. 14 всего 50 I кэвышепие 
энерго эффективности 

систем освещения зданий, 
строений и сооружений

федерал ьны й бюджет 0

областной бюджет 0

1 ородс ко й бюджет 50
внебюджетные
источники 0

3.3 I кэвышепие эф({_. 'ливности использования Заме..чтель главы администрации янв. 14 дек. 14 всего Повышение 'эффективное! и



энергоресурсов в жилищном фонде города по Ж К Х . строительству и 
благоустройству, директор М КУ  

"У Ж К Х  г. Вятские 11оляны". 
руководители УК. ТСЖ . Ж К

870 использования 
энергоресурсов в 
жилищном фонде

федерал ьны й бюджет 0
обл асп 1 о й б юджет 0
городе кой бюджет 840
внебюджетные 30

3.3.1 мероприятие- установка приборов учета 
)iiepi етических ресурсов в муниципальных 

квартирах М КД  города

11ачадьннк УДМ С администрации 
города

япв. 14 дек. 1 4 всего 835 Выполнение Ф З №261 от 
23.1 1.2009федеральный бюджет 0

обласпюй бюджет 0
городе кой бюдже т 835

3.3. и мероприятие - повышение энергетической 
эффективности систем освещения, вюочая 

мероприятия по установке датчиков движения и 
замене ламп накаливания на 

энергоэффективные осветительные устройства в 
многоквартирных домах

'Замесгитель главы адмпнистрации 
города по Ж К Х , строительству и 

благоустройству, руководители УК,
ТСЖ . ж  к

япв. 1 4 дек. 14

всего 30

11 о в ы 111 е н и е > мер гет и чес ко й 
эффективности систем 

освещения

внебюджетные
источники

О

J> ..> . 3 мероприятия но повышению энергетической 
эффективности объектов наружного освещения 
и рекламы, в том числе направленных на замену 

светильников уличного освещения на 
энергоэффективные; замену неизолированных 

проводов на самонесущие изолированные 
провода, кабельные линии, установку 

светодиодных ламп

Заместитель главы администрации 
города по Ж К Х . строительству и 

благоустройству

япв. 1 4 дек. 14
всего 5

повышение э иер гетич ес ко й 
э ф ф е кт и в нос т и о бъ е кто в 
наружного освещения и 

рекламыфедерал ьны й бюджет 0

облас тной бюджет 0

городской бюджет 5
4 "Капитальны й  ремонт многоквартирных 

домов в городе Вятские Поляны " 
на 2014-2018 голы

Замесчитель главы администрации 
города по Ж К Х . строительству и 
благоус тройству, директор М КУ  

"У Ж К Х  г.Вятские Поляны"

япв. 14 дек. 18 всего 0
федеральный бюджет 0
областной бюджет 0
городской бюджет 0
внебюджетные
источники 0

4.1 Общая площадь отремонтированных 
м н о 1 о к варт и р н ы х до м о в

Заместитель главы администрации 
города но Ж К Х , строительству и 
благоустройству, директор М КУ  

"У Ж К Х  г. Вятские Поляны"

янв. 14 дек. 14 всего 0 увеличение общей площади 
от ре м о пт и рова ни ы х М К Д, 

улучшение условий 
11 рож и ван и я 1 ражда 11

федерал ьн ы й бюджет 0
областной бюджет 0
I о роде ко й б юджет 0
внебюджетные
источники 0

5 отдельное мероприятие "Организация на 
территории муниципального образования 
мероприя тий,направленных на 
координацию деятельности организации 
жплтцно-коммупалыю го комплекса города 
Вятские П оляны "

Заместитель главы администрации 
города по Ж К Х . строительству и 
благоустройству, директор М КУ  

"У Ж К Х  г.Вятские Поляны"

------------------------------------ 1

янв. 14 дек. 1 8
всего 3926

федерал ы iм й бюджет 0

обласп юй бюджет 3

городской' ажет 3923



Мероприятия накрашенные на координацию 
деятельности opi анн lauiiii жилищпо- 
комм\пильного компиекса города Вятские 
Поляны и не 1Я\ обсп н'чония населения 
па 1ДСЛЛП1ПМН м п\1амп и жпдищпо- 
кч>ммv. и,гм,noil 1 ферс и opi анн шипи 
ода! os с inoiic mu пню за

Директор М К У  "У Ж К Х  1. Вятские 
11оляны

янв. 14 дек. 14 городской бюджет

- 3923

обес нече и ия населе ии я 
надлежащими услугами в 
жилищно-коммунальной 

сфереп организации 
благоустройства города

mi ic ii м и н ' м c | to 111111 vi i ие "П р е д о с т а в л е н и е  

( s n in  niH и 1 1 ори ick'o iо бюджет а па 

но im o ih c iiih ' и i.iп а д а ю щ и х доходов 
opi .1 п и i:i и пи м, п р е к  ic га вл я кп ц и м  населен ню 

\ с. iyi у по сбору и в ы в о зу  Ж Б О "

Заместитель главы администрации 
города по Ж К Х . строительству и 
благоустройству, директор М КУ  

"У Ж К Х  г.Вятские Поляны"

япв. 1 -1 дек. 1 8

всего 300
федерал ьны й бюджет
областной бюджет
городской бюджет 300

ирг инлаилепие субсидии из бюджета города на 
но •.мгшепие выпадающих доходов 
opi аппзацням, предос тавляющим населению 
\ с ■ \ 1 \ но сбору и вывозу Ж БО

Директор М К У  "У Ж К Х  г. Вязские 
1 !оляны

янв. 14 дек. 14 городской бюджет 300 приведение размера платы 
населения за Ж БО  в 

соответствие с 
утвержденными в 

установленном порядке 
11 ре де. 1 ы 1 ы м и и и дексам и


